ВЕДОМОСТИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Распространяется бесплатно                                                        23 мая 2024 года            № 20

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_________ 2024 г.	с. Георгиевка	№ ____

О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края

В целях приведения Устава Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края, Георгиевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 4:
- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
- пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Обнародование муниципальных правовых актов, а также соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, происходит путем доведения их полного текста до жителей Георгиевского поселения посредством размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и размещения на информационных стендах муниципального образования по адресам:
- с. Георгиевка, улица Школьная, д. 2, улица Октябрьская, д. 22;
- д. Ивановка, улица Трактовая, д. 3;
- д. Северо-Александровка, улица Пионерская, д. 19;
- д. Сухо-Ерша, улица Зеленая, д. 37.»;
- в пункте 10:
в абзаце первом слово «дополнительно» исключить;
абзац второй исключить;
- дополнить пунктом 11 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«11. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета», распространяемом в Георгиевском сельсовете, или первое размещение его полного текста в сетевом издании.»;
1.2. в пункте 1 статьи 11 слово «выборное» заменить словами «высшее выборное»;
1.3. в подпункте 12 пункта 1 статьи 13 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;
1.4. в пункте 4 статьи 17 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.5. в подпункте 6 пункта 1 статьи 19 слова «или объединения с городским округом» исключить;
1.6. в пункте 2 статьи 21 слова «на свои сессии» заменить словами «на свои заседания»;
1.7. в пункте 6 статьи 24 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.8. пункт 7 статьи 26 дополнить словами «Лица, являвшиеся депутатами сельского Совета, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (за исключением лиц, в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за непроведение Советом правомочного заседания в течение трех месяцев подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.»;
1.9. статью 35 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Для осуществления правотворческой инициативы регистрации инициативной группы не требуется.»;
1.10. в пункте 4 статьи 36-2 слово «активным» исключить;
1.11. в подпункте 1 пункта 1 статьи 40.1 слова «муниципального района» заменить словами «(муниципального района)»,
1.12. в абзаце третьем пункта 3 статьи 46-1 слова «, осуществляющая функции и полномочия учредителя,» исключить;
1.13. пункт 1 статьи 53 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11 предоставление служебного жилого помещения, а в случае невозможности предоставления служебного жилого помещения - возмещение расходов по найму жилого помещения, на период исполнения полномочий.»;
1.14. в статье 53-1:
- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
- в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;
- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
1.15. подпункт 6 пункта 1 статьи 53-2 изложить в следующей редакции:
«6) сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.»;
1.16. главу 12 дополнить статьей 54-1 следующего содержания:
«Статья 54-1. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством
Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения перед государством наступает на основании решения суда в случае нарушения ими Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, законодательства Красноярского края, настоящего Устава, а также в случае ненадлежащего осуществления указанными органами и должностными лицами переданных им государственных полномочий.»;
1.17. статью 58 дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие подпункта 19 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную комиссию
по социальной политике и местного самоуправления.
3. Глава Георгиевского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Георгиевского
сельского Совета депутатов 	А.Н. Живаева

Глава Георгиевского сельсовета	С.В. Панарин

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2023 г.	с. Георгиевка	№ 39-198

О порядке участия населения Георгиевского сельсовета Канского района в обсуждении проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» - после его официального опубликования

На основании части 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Георгиевского сельсовета Канского района, Георгиевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок участия населения Георгиевского сельсовета Канского района в обсуждении проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края»» - после его официального опубликования согласно приложению.
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местного самоуправления.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте МО Георгиевский сельсовет в сети «Интернет».

Председатель Георгиевского
сельского Совета депутатов	А.Н. Живаева

Глава Георгиевского сельсовета	С.В. Панарин

	Приложение
к решению Георгиевского
сельского Совета депутатов
Канского района
Красноярского края
от 24.11.2023 г. № 39-198

Порядок участия населения Георгиевского сельсовета Канского района в обсуждении проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» - после его официального опубликования

1. После официального опубликования проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края», глава сельсовета организует его обсуждение:
- в сельских общественных организациях;
- в трудовых коллективах;
- на сходах граждан;
- на публичных слушаниях.
2. Глава сельсовета организует обсуждение проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» - после его официального опубликования, в средствах массовой информации в форме:
- круглых столов;
- перекрестка мнений;
- прямых телефонов и других форм.
3. Все предложения по проекту решения, внесенные в ходе обсуждения проекта, оформляются в письменном виде в установленном порядке и подаются в Георгиевский сельский Совет депутатов.

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2023 г.	с. Георгиевка	№ 39-199

О порядке учета предложений населения Георгиевского сельсовета Канского района по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» - после его официального опубликования

На основании части 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Георгиевского сельсовета Канского района, Георгиевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений населения Георгиевского сельсовета Канского района по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» - после его официального опубликования согласно приложению.
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местного самоуправления.
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте МО Георгиевский сельсовет в сети «Интернет».

Председатель Георгиевского
сельского Совета депутатов	А.Н. Живаева

Глава Георгиевского сельсовета	С.В. Панарин

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2024 г.	с. Георгиевка	№ 45-253

О публичных слушаниях по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края»

Во исполнение требований действующего законодательства, руководствуясь ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Георгиевского сельского Совета депутатов от 18.01.2019 № 39-187 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Георгиевский сельсовет», Уставом Георгиевского сельсовета Канского района, Георгиевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» 05 июня 2024 года в 14 часов 00 мин в зале здания Георгиевского Дома культуры по адресу: с. Георгиевка,
ул. Советская, д. 37.
2. Проект решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» опубликовать в газете «Ведомости Георгиевского сельсовета». С иными материалами по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» граждане и иные заинтересованные лица вправе ознакомиться в администрации Георгиевского сельсовета Канского района по адресу: с. Георгиевка, ул. Школьная, 2.
3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местного самоуправления.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета».

Председатель Георгиевского
сельского Совета депутатов	А.Н. Живаева
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

УВЕДОМЛЕНИЕ

Администрация Георгиевского сельсовета, Георгиевский сельский Совет депутатов уведомляет население Георгиевского сельсовета о том, что публичные слушания по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края» проводятся 05 июня 2024 года в 14.00 часов в зале здания Георгиевского Дома культуры по адресу: Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Советская, д. 37.
Приглашаем жителей с. Георгиевка принять участие в обсуждении проекта.

Ведомости Георгиевского сельсовета              Учредители                                            Ответственный за выпуск
                                                                              Георгиевский сельский
                                                                              Совет депутатов                                     Азарова Т.Ю.
                                                                              Глава Георгиевского сельсовета
Отпечатано на множительной технике администрации Георгиевского сельсовета.
Адрес: 663643, Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Школьная, 2. Тираж 50 экземпляров.

1